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  " " امروز را نگران باشيد وسخن از امروز رانيد

  ىئم بھاعالاخبار
 بديع١٦٧ رالقولشھ                                                                     ١سال دوم شماره   ٢٠١٠دسامبر          

  
  خطاب به رياست محترم قوه قضائيه جامعه جھانی بھائینامه سرگشاده متن 

  
  



٢ 

 

  
  

  



٣ 

 

  
  

  
  



٤ 

 

  

 



٥ 

 

  
.

ھرزمان که موعود الھی ظاھر شد جامعه اھل ايمان گرد اين نقطه مرکزی که صاحب امر ..
وحيات روحانی آنان بود جمع آمدند ونظام وارزشھای جديدی به وجود آمد ووجدان ورفتار 
افراد انسانی تربيتی تازه يافت . علم وصنعت وھنر نيز جواب مساعد داد . بالاخره قوانين 

نوين ظاھر شد وکم کم به پيش رفت وکسی وتشکيلات امور اجتماعی از نو ساخته شد. تمدنی 
بر مقاومتش قادر نيامد. تمدنی که آمال بشر را برميآورد واستعدادھای نھفته مليونھا نفر را 
چنان به عرصه شھود می رساند که بنيان جھانی نوين مرتفع می گشت , جھان نوينی که برای 

که معتقدند " کل به وجود او قائمند واز فيض او ظاھر وبه او راجع " واقعی تر از  اھل ايمان
جھانی است که بر پايه مادی اين عالم خاک استوار است. در قرنھای بعد از ھر ظھوری 
جامعه انسانی ھمواره اساس يکپارچگی و اعتماد به نفس خود را بر آن قوه محرکه روحانی که 

  . ديده استوار ميسازدسبب پيدايش جامعه گر
باظھور حضرت بھاءالله داستان مذکوردوباره تکرار شد با اين تفاوت که اين ظھور جديد تمام 

تحول  می بينيم که ظھور جديد اولين مراحلقرن بيستم جمعيت زمين را دربرميگيرد. در وقايع 
  ند:بين المللی جامعه انسانی رابنيان نھاد چنان که حضرت بھاءالله می فرماي

واشھد بانً من اول کلمة خرجت من فمه... انقلبت الاشياء كلھا والسماء وما " 
فيھا والارض ومن عليھا وبھا انقلبت حقائق الوجود واختلفت وتفرًقت وانفصلت 
وائتلفت واجتمعت وئھرت الكلمات التكوينية في عالم الملك والملكوت والظھورات 

   . "ھوت لاحدية في عالم الالواحدية في عالم الجبروت والآيات الا

     ١٩٨٢دارالنشرالبھائية ١٩٧مناجاة حضرت بھاءالله ص                                                                                 
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 کند نامۂ سرگشاده از حقوق ھمۂ ايرانيان دفاع می  

   )٢٠١٠دسامبر  ٧( ١٣٨٩آذر  ١۶

ای سرگشاده به رئيس قوۀ قضائيۂ ايرآن،  ائی امروز، در نامهجامعۂ جھانی بھ -نيويورک
ھای مسلمان در  آزار بھائيان در اين کشور را با خواست ايران برای رعايت حقوق اقليت

  کشورھای ديگر مقايسه کرد.

حقوق کامل شھروندی تمام بھائيان را محترم …تقاضا ميکنيم«در اين نامه آمده است: 
زوی قلبی خود را برای خدمت در راه پيشبرد وطن عزيزشان دوش به شمريد تا بتوانند آر

   »دوش ھم ميھنان خويش تحققّ بخشند.

اين حقّ و اين آزادی در اصل ھمان است که شما به درستی برای مسلمانانی که به «
صورت اقليّتّ در ساير کشورھا به سر ميبرند طلب مينماييد. بھائيان نيز درخواستی بيش 

  »شما ندارند. از اين از

افزايد رعايت  نامه می
ميتواند «حقوق بھائيان 

نمايانگر آمادگی شما 
برای رعايت حقوق 

  »ھمۀ شھروندان باشد.

اين نامه، که به تاريخ 
آذر خطاب به  ١۶
الله محمدصادق  آيت

لاريجانی نوشته شده، 
ھائی را که  عدالتی بی

نسبت به شھروندان 
بھائی ايران اعمال 

ابی از بازت«شود  می
می داند و اضافه  »که ملتّ ايران را از ھر طرف احاطه نموده است.… مظالم دھشتناکی 

جبران بيعدالتی ھای وارده بر بھائيان پرتو اميدی در قلوب ھمگان نسبت به «کند:  می
  »تعھّد شما به گسترش عدالت به کليّّۀ ساکنان آن سرزمين خواھد دميد.

در حقيقت … بنابراين درخواست ما «نويسد:  می جامعۂ جھانی بھائی براين قياس
  »درخواستی برای رعايت حقوق تمام ايرانيان است.

چگونه ميتوان بر اساس ظلم و انکار سيستماتيک حقوق اساسی گروھی از مردم، جامعه «
ای بر اساس عدالت بنا نمود؟ ملاحظه فرماييد که رفتار دولت ايران با شھروندان خود تا 

   »دّعاھا و اظھارات دولتمردان آن کشور در ميادين بين المللی مغاير است.چه حدّ با ا

 .http://news.persian-bahai.org/webfm_send/686 نامه سرگشاده: متن کامل 
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  »ھای ناشايسته شيوه«

کند که مأمورين در جريان  ای را ارائه می » ھای ناشايسته شيوه«ی از نامه فھرست
با آگاھی  -تر ھای اوليه و استيناف ھفت مدير جامعۂ بھائی، که پيش بازداشت، دادگاه
اعضای ھيأتی ملی برای رسيدگی به امور اوليۂ جامعۂ بھائيان ايران  -مسئولان مملکتی

  اند. بودند، نسبت به آنھا اعمال کرده

اندازی تشکيلات  ھای ديگر به فعاليت عليه نظام اسلامی و راه اين ھفت نفر در ميان اتھام
  غيرقانونی متھم شده بودند. اتھاماتی که قاطعانه از جانب آنھا رد شد.

سرانجام نتوانست سند معتبری بر اثبات ادّعای «نامه با اشاره اين که دادستان اين پرونده 
از اصل بيطرفی که لازمۀ آيين دادرسی است عاری «ادگاه چنان نويسد د می »خود بيابد.

بر چه « پرسد: قضائيه می  و از رئيس قوۀ »بود که در واقع محکمه به مَضحکه بدل گشت.
اساسی اجازه داده شد که ديانت متھّمين در رأی صادره از طرف قضات، "فرقۀ ضالّه" 

  »ذکر شود؟

گان نمودار گشت آمادگی اوليای امور برای پايمال آنچه بر ھم«  دھد: اين نامه ادامه می
نمودن ھمان موازين عدالتی است که به نيابت از طرف ملتّ ايران به حفظ و رعايت آن 

  » موظفّند.

گويد اين اتھام که مديران  بانی دوگال، نمايندۀ ارشد جامعۂ جھانی بھائی در سازمان ملل می
  اساس بوده است.  اند از ابتدا بی نجام دادهجامعۂ بھائی برخلاف مصالح ايران عملی ا

قضائيه حکم  بايد اين نکته را افزود که ھنوز قوۀ   عدالتی به اين بی«خانم دوگال گفت: 
ً ابلاغ نکرده و در نتيجه اين زندانيان از حق درخواست آزادی   دادگاه تجديد نظر را رسما

  «به قيد وثيقه يا مرخصی از زندان محروم ھستند.

برخلاف تمام موازين منطقی اين گروه ھنوز در سومين سال زندانی بودن تحت  «افزود: او 
  »عنوان "بازداشت موقت" در زندان ھستند.

  آور شرايط ھول

بھروز توکلی، وحيد  - بعد از صدور احکام دادگاه، اين ھفت زندانی
الدين خانجانی، سعيد رضائی، فريبا کمال  تيزفھم، مھوش ثابت، جمال

از زندان اوين به زندان گوھردشت کرج منتقل  - ، و عفيف نعيمیآبادی
  شدند.

آنھا اينک برخلاف قوانين ايران در مورد انتقال زندانيان در تبعيد « خانم دوگال گفت : 
ھای ديگر بايد محيط کثيف و متعفن و آلوده  حرمتی شوند. و در ميان انواع بی داری می نگه

ن کوچک که جا برای دراز کشيدن يا حتی انجام عبادت ھائی چنا به امراض را در سلول
  » روزانۂ آنھا را ندارد، تحمل کنند.

دھد که سلامت آنھا به خطر افتاده و به امکانات  ھای اخير نشان می گزارش«او افزود: 
  »دسترسی کافی ندارند. درمانی
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ا در سراسر المللی ر ھای بين اخبار محاکمه و محکوميت اين ھفت نفر موجی از اعتراض
جھان برانگيخت. اتحاديۂ اروپا و رئيس پارلمان اروپا به ھمراه نھادھای متعدد مدافعان 

  ھا پيوستند. حقوق بشر، رھبران دينی و افراد بيشمار ديگری به جمع معترضان به اين حکم

شويم و از رئيس قوۀ  صدا می ھا و مردم خيرانديش جھان ھم ما با دولت«خانم دوگال گفت: 
و به ھمراه آنھا تمام بھائيانی را که در  - خواھيم اين ھفت بھائی بيگناه را ائيه میقض

  »آزاد کند. -اطراف کشور زندانی ھستند

  

 در شيلی» معبد نور«شروع عمليات خاک برداری بنای 
  

چنين منتشر درسايت خبری خود عالم بھائی ارت را دربه سايت خبری جامعه بھائی اين بش
   )٢٠١٠نوامبر  ٢٨( ١٣٨٩آذر  ٠٧نمود :

 -سانتياگو، شيلی 
عمليات خاک برداری 
مشرق الاذکار تازۀ 
بھائی در آمريکای 
جنوبی، که در سانتياگو 
پايتخت شيلی بنا خواھد 
 شد، آغاز شده است.

کارھای ساختمانی به 
دنبال جستجوی طولانی 
برای محل اين بنا و نيز 
چالش ھای فنی بی 
سابقه، از جمله ابداع 

ده ای کاملاً جديد ما
برای نمای بيرونی آن، شروع شده است. محل ساخت اين بنا در تپه ھای پنيالولن، در 

  مجموعه ای در شھر سانتياگو، در دامنۂ کوه ھای آند است.

شروع عمليات خاک برداری برای  ٢٠١٠نوامبر  ٢۶بيت العدل اعظم در پيام مورخ 
ار اميدواری می کنند که شروع ساختمان ساختن مشرق الاذکار شيلی را اعلام و اظھ

موجب تشويق و سرور بھائيان در سراسر عالم شود. در اين پيام ھمچنين آمده است که 
رسيدن به اين مرحله مستلزم عبور از 

  بسياری موانع بوده است.

برای سيامک حريری، از دفتر معماری 
حريری پونتارينی در کانادا، که اين 

شروع اين  معبد را طراحی کرده،
لحظۂ بسيار مسرت بخشی «مرحله 

ما محل فوق العاده «او ميگويد:  »است.
ای پيدا کرده ايم، که از ھمه جای 
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سانتياگو ديده ميشود. حتی اگر شما با 
ھواپيما از نقاط ديگر جھان به اينجا 

  »بيائيد، آن را در دوردست می بينيد.

بنای مشرق الاذکار و باغ ھای آب در 
ه با گياھان بومی منطقه اطراف آن ک

پوشيده خواھد شد ده ھکتار از مجموعۂ 
اش را  ھای محوطه پنجاه ھکتار زمين

پوشش خواھد داد. در اين مرحله عمليات 
برای  -متر ٣٠به قطر -برداری  خاک
ريزی بنا و تأسيسات زيرزمينی آن آغاز  پی

  شده است.

  معابد بھائی

  ای ھای بھائی، بناھای ويژه الاذکار مشرق
بخش  توانند در فضای آرامش ھا می ھستند که به روی ھمۂ مردم باز ھستند، و بازديدکننده

ھای مقدس اديان  به آوازھائی از متن - در بعضی مواقع-آنھا به تعمق و عبادت بپردازند و 
الاذکاری اين است که، در زمان مقتضی،  جھان گوش کنند. از مشخصات اصلی ھر مشرق

ای از تأسيسات و نھادھای اجتماعی، خيريه و آموزشی  معنوی مجموعهبه محور و مرکز 
  شان ايجاد خواھد شد. ھای اطراف شود که برای خدمت به مردم سرزمين تبديل می

ای  الاذکار بھائی، و آخرين آنھا در سطح قاره بنای سانتياگو، بعد از اتمام، ھشتمين مشرق
اليا، آلمان، ھند، پاناما، اوگاندا، ايالات متحده الاذکار ديگر در استر خواھد بود. ھفت مشرق

  و ساموای غربی قرار دارند.

  »شگرف و بديع«

الاذکار بھائی در  فکر بنای يک مشرق
اعلام شد. محفل  ٢٠٠١شيلی در سال 

ملی بھائيان شيلی يک سال بعد دعوتی 
ھای اوليه را منتشر  برای ارسال طرح

 ً کشور  ٨٠پيشنھاد از  ١٨۵کرد و متعاقبا
  جھان به آن محفل ارسال شد.

در خلاصۂ طرح از معماران خواسته 
ورودی،  ٩شده بود بنائی گنبدی شکل با 

که به شکل نمادين محل استقبال از مردم 
اقصای زمين برای تجليل و ستايش خدا 

  کنند. است، طراحی

طرح برگزيده که به فھرست  ۴از ميان 
تر ھا راه يافت پيشنھاد دف کوتاه شدۀ طرح

معماری حريری پونتارينی، که در پيام 
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العدل اعظم از آن به عنوان  اخير بيت
شگرف و بديع ياد شده، برای تکميل و 

 انتخاب شد.   توسعه

شفاف است » بال«اين بنا ترکيبی از نه 
که از زمين برآمده و مثل اين است که بر 

ھای زنبق در  بستری از انعکاس گل
ول روز حرکت است. اين بال ھا در ط

نور خورشيد را به داخل بنا ھدايت می 
ھا از نوری که در داخل بنا  کنند و شب
ھای گرم نور را به  شود شعاع روشن می
  تابانند. بيرون می

اجرای طرح ابتکاری اين بنا نياز به ابداع نوعی شيشۂ خاص برای سطح بيرونی آن داشت. 
ای که  بايد ماده» ماه طول کشيد. ١٨اين يک سفر تجسسی بود که «به گفتۂ مھندس حريری 

  خيز بودن مقاوم بماند ساخته می شد. بتواند در مقابل شرايط اقليمی محل و زلزله

ايم، و  ايم، مسائل را بررسی کرده ھای لازم را انجام داده ما آزمايش«گويد: آقای حريری می
است و حالا اند. ھمۂ مجوزھا صادر شده  افراد متخصص حاصل کار را ارزيابی کرده

  »بھترين وقت برای شروع کارِ ساختمان است.

  ھا از طرح جوايز و ستايش

المللی از  نشريۂ بين ۴٠الاذکار رونمائی شده است در بيش از  از زمانی که طرح اين مشرق
 Canadian Architectاست. مجلۂ   آن ستايش شده و جوايز بسياری به آن تعلق گرفته

از داوران در بارۀ آن نوشت:   را به اين طرح داد. يکی ٢٠٠۴ ھای سال يکی از تقديرنامه
تبديل   رسد قرار است به نمادی جھانی  است که به نظر می ای از نيروھائی ترکيب يگانه«

  …»شود

الاذکار  ترين مورد، يک ھيأت صد نفری داوران از سراسر جھان طرح اين مشرق در تازه
ً با طرح ديگری به عنوان بر در نشريۂ اخبار » بناھای ناساختۂ مدنی«ندۀ گروه را مشترکا

  جھانی معماری انتخاب کردند.

مصادف شدن دريافت اين جايزه با اين زمان که قرار است کارھای «گفت:  آقای حريری
  »برداری شروع شود، تقارن دلپذيری است. خاک
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ن تقوا و ھاله روحی، دو فعال آزادی ساسا
 مدنی بھايی

درگزارش جمعيت مبارزه با تبعيض تحصيلی 
  سايت خبری خود دراينباره مينويسد :١٣٨٩/آذر/١٧

ساسان تقوا و ھاله روحی دو شھروند بھايی و فعال مدنی شھر 
آذر ماه آزاد  ١٧سال محکوميت خود بودند، امروز  ٤شيراز که در حال طی کردن دوران 

  دند.ش

بر اساس گزارشات رسيده به جمعيت مبارزه با تبعيض تحصيلی، آزادی اين دو فعال مدنی بنا 
  بوده است.» حکم رسمی دادگاه انقلاب شھر شيراز«بر 

بر اساس اين گزارش، حکم آزادی خانم رھا ثابت، 
در دست اقدام «سومين فعال مدنی بھايی شھر شيراز 

  »است.

رھا ثابت در ارديبھشت سال ھاله روحی، ساسان تقوا و 
نفر از فعالين مدنی شھر شيراز، به  ٥١به ھمراه  ١٣٨٥

خاطر مشارکت در برنامۀ آموزشی برای کودکان محروم داخل و حومۀ شھر شيراز، بازداشت 
  شدند

       

  

  وحدت ويگانگی جامعه

فقط محصول ترکيب تصادفی عناصر مرکبه ھمانطورکه يک موجود زنده " ....  
اش نمی باشد وحدت ويگانگی نيزحالت ووضعی نيست که فقط از حسن نيت 
متقابل وبا داشتن مقصدی واحد وصداقت وصميميت حاصل گردد. بلکه وحدت 

طريق نتائجی که اقدام ويگانگی مظھر قوه خلاقه ای است که وجود آن از 
جمعی به وجود می آورد آشکار ميشود وفقدان آن از بی حاصلی اين اقدامات 
نمايان ميگردد. ھرچند پرده جھل وغفلت بشری روی آن نيروی بزرگ 
راھميشه پوشانده است اما آنچه بيش از ھمه چيز تمدن بشر رابسوی ترقی 

ين حقوقی گشته است , وپيشرفت رانده است ھمان قوه است که منشاء قوان
بنيان مؤسسات سياسی واجتماعی بوده است , آثار ھنری ودست آوردھای 
صنعتی وفنی نامحدودی را الھام بخشيده است , عالم اخلاق را آراسته است , 
سبب رفاه مادی شده است وادوار دراز مدتی از صلح وآشتی را به وجود 

  " ..ی باقی مانده است.آورده است که در خاطره ھا به عنوان عصر طلائ

  ٣٤- ٣٥انوار ص قرنازکتاب 
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  سپاس به زنی که

  نقشی اساسی در نگارش و تصويب اعلاميه حقوق بشر داشت

با نگارش مقاله ای که درسايت خبری ايران  شکوه ميرزادگیخانم در آستانه ی دھم دسامبر
 »مادر حقوق بشر مدرن« منتشرشده است از١٣٨٩/آذر/١٧ھارشنبه پرس نيوز بتاريخ چ

  , نظر به مفصل بودن اين مقاله به درج قسمتھائی از آن اکتفا ميگردد. دميکنياد بشرح ذيل 

شصت و دو سال پيش، ھنگامی که اعلاميه ی حقوق بشر چون آفتابی درخشان، 
متر کسی باور داشت که زندگی يکسان و گرما بخش، بر زندگی بشريت قرن بيستم نشست، ک

انسان قبل از تصويب شدن اعلاميه حقوق بشر و پس از آن کاملاً شکلی متفاوت به خود خواھد 
رايی گرفت. اگرچه اين اعلاميه ضمانت اج

نداشته و بيشتر جنبه ی توصيه ای و 
پيشنھادی و، اخيراً اخطاری، دارد اما، در 
عين حال، بايد پذيرفت که با آفرينش آن 
چارچوبی دقيق و روشن برای شناخت حقوق 
بشر پيدا شده، و ھر بار که کوس رسوايی 
ديکتاتوری و يا ناقض حقوق بشری، به 

حقق وسيله ی سازمان ھای کوشنده در راه ت
آن به صدا در می آيد ترديدی نيست که 
بشريت يک قدم به سوی آزادی و عدالت و 

  گريز از تبعيض پيش رفته است.

اگرچه، ھمانگونه که در ماده ی اول اعلاميه 
تمام افراد بشر آزاد « حقوق بشر ذکر شده، 

زاده می شوند و از لحاظ حيثيت و کرامت و 
لاميه حقوق بشر بخصوص برای زنان جھان موھبتی اما تصويب اع »حقوق با ھم برابرند

مضاعف را در بر داشته است، چرا که اين زنان بوده اند که، ھميشه، بيش از مردان از کمبود 
و پايمال شدن حقوق خويش رنج برده اند. و به ھمين دليل ھم ھست که، در پيشانی نوشت اين 

از برابری حقوق زن و مرد ياد می  اعلاميه، پس از سخن گفتن از آزادی و عدالت و صلح،
  اعلام می کند. »آرمان مشترک تمام مردمان و ملت ھا«را متفقاً » اصل«شود و اين چند 

می گوييم و می شنويم؛ يعنی  »الينور روزولت«روز جھانی حقوق بشر کمتر نامی از .... در
داشته است؛ زنی  »اعلاميه ی جھانی حقوق بشر«زنی که بالاترين نقش را در بوجود آوردن 

که شايد به خاطر ھمسری با رييس جمھور آمريکا و داشتن عنوان بانوی اول اين کشور، کمتر 
  از آن چه که شايسته ی او بايد باشد تحسين شده است.
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» ھمسر يک شخصيت بزرگ بودن«اما الينور روزولت از معدود زنانی است که ديوارھای 
مستقل اجتماعی، حتی فراتر از ھمسرش رفته را شکسته و خود، به عنوان يک شخصيت 

  است.

در تاريخ آمريکا زنان معدودی ھم بوده اند که از محدوده ی ھمسر رياست جمھوری بودن .... 
بيرون آمده و به طور مستقل در جريانات اجتماعی شرکت موثر داتشه اند. مھم ترين اين زنان 

صيت ھای قرن بيستم که در گسترش است؛ يکی از فعال ترين شخ» الينور روزولت«خانم 
فکر حقوق بشر و سرپرستی گروه نگارش و تصويب اعلاميه ی جھانی حقوق بشر نقشی 

  اساسی داشته است.

زندگی الينور روزولت با اعجاب در آميخته است. او تا پانزده سالگی آنقدر خجالتی و آنقدر 
گز نتواند حتی تحصيلات اش را گرفتار افسردگی بود که ھمه ی اطرافيانش فکر می کردند ھر

تمام کند. الينور در ھشت سالگی مادرش را از دست داده و با مادر بزرگش زندگی می کرد، و 

  پس از آنکه در ده سالگی پدرش را ھم از دست داد کاملا منزوی و گوشه گير شد.

س تازه در پانزده سالگی اما، عضويت در يک مدرسه ی خصوصی انگليسی به او اعتماد به نف
ای داد و تغييرات شگرفی را در زندگی او بوجود آورد. و در ھمين دوران مدرسه نيز بود که 
با پسری خوش قيافه آشنا شد به نام فرانکلين؛ مردی که بعدھا به ھمسری او در آمد و سپس، 
با نام مشھور پرزيدنت فرانکلين روزولت، به رياست جمھوری ايالات متحده ی آمريکا رسيد. 

مورخين معتقدند که اگر تلاش ھای خستگی ناپذير الينور نبود، ھمسرش به رياست جمھوری  و

  آمريکا نمی رسيد.

الينور، پس از ورود به کاخ سفيد نيز علاوه بر داشتن سمت (غيررسمی) مشاور رييس 
جمھوری، به طور مستقل در جريانات مربوط به حقوق بشر، تبعيض نژادی و مسايل مربوط 

فعال بود و البته ھمين امر ھم موجب شد که ھدف اصلی حملات دشمنان سياسی  به زنان
روزولت قرار گيرد؛ يعنی کسانی که با رفع تبعيض نژادی و برابری زن و مرد مخالف بودند. 
اما خلل ناپذيری، مھربانی و صميميت الينور او را محبوب بسياری از مردمان کرده بود. به 

وفاداری نشان خود را بر چھره ی کسی گذاشته باشد، ھمگان  اگر حقيقت و«قول خودش: 

   ».مجذوب او خواھند شد

اما، با مرگ پرزِيدنت روزولت، او يک سالی را از اجتماعات دور شد و در کلبه ای 
به تنھايی زندگی گذراند تا اينکه ديگرباره، به دعوت دولت امريکا، در نقش نماينده ی اين 

حد، و در کميسيون حقوق بشر آن، فعاليت خويش را آغاز کرد. کشور در سازمان ملل مت
تقريباً روشن شده که برخی از افراد مھم سياسی وقت کوشيده بودند با بازگرداندن اين چھره ی 
محبوب مردم امريکا برای خود کسب توجه کنند اما، در عين حال، به خيال خود، او را به 

سی دور باشد. آن ھا فکر می کردند که بودن او در جايی فرستاده بودند که از کارھای سيا
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نمی تواند اھميت چندانی در تغيير و » کميسيون حقوق بشر سازمان ملل«کميته ای چون 
تحولات سياسی داشته باشد. اما الينور، با تلاشی تحسين آميز، سرپرستی يکی از مھم ترين 

را  »ی جھانی حقوق بشراعلاميه «کارھای جھان، يعنی نگارش و به تصويب رساندن 
از دل «برعھده گرفت و آن را با پيروزی به پايان رساند؛ اعلاميه ای که، به قول خودش، 

بود و می رفت تا بر تمامی روابط سياسی و  »تاريخ و واقعيت ھای معاصر بيرون کشيده شده

  اجتماعی و فرھنگی جھان اثری غير قابل انکار بگذارد.

، از خانم روزولت تنھا به عنوان رييس کارگروه نگارش و تصويب اگرچه، در برخی از اسناد
اين اعلاميه نام می برند و نگارش متن را متعلق به حقوقدان ھا و روشنفکرانی چون جان 
ھمفری (حقوقدان کانادايی)، چارلز ماليک (سياستمدار و فيلسوف لبنانی)، رنه کاسان 

چينی) می دانند اما اسناد ديگری نيز وجود  (حقوقدان فرانسوی)، و پنگ چون چانگ (فليسوف
دارند که نشان می دھند خانم روزولت در نگارش اين متن ھم نقشی خاص داشته است. او در 

نگارش «يکی از مصاحبه ھايش، با تواضعی که ھميشه در برخوردھايش داشت، می گويد: 

ه ويژه برای دکتر پيش نويس اعلاميه حقوق بشر، برای ھمکارانم در کارگروه نگارش، ب
ای  پ.س.چانگ، دکتر شارل مالک و جان ھامفری، که ھمگی اشخاص بسيار فرھيخته

ھستند، ممکن است چندان دشوار و سنگين جلوه نکند. اما اين کار در نظر من وظيفه ای 
ست که برای آن به ھيچ وجه آمادگی نداشته ام. با اين ھمه اميدوارم بتوانم به آنان در يافتن 

کشند،  ھای معاصر بيرون می انی، که آنھا را از دل تاريخ و نيز از اوضاع روز و واقعيتواژگ
ھا بسيج  به نحوی ياری رسانم تا ھمگان بتوانند اھداف ما را دريابند و برای تحقق آن

. و بر بسياری از محققين آشکار است که اگر اعلاميه ی جھانی حقوق بشر متنی »شوند
کلی ھمه فھم دارد بدون ترديد اين شکل را مديون تلاش ھای خشک و حقوقی نيست و ش

  الينوری ھستيم که ھمواره ارتباطی تنگاتنگ با مردمان ساده داشت.

، با سخنرانی خانم روزولت، و با اين ١٩٤٨تصويب اعلاميه حقوق بشر، در دھم دسامبر 
؛ رويدادی که در ما امروز در آستانه ی وقوع يک رويداد بزرگ ھستيم« کلمات انجام شد: 

رای موافق،  ٤٨اعلاميه با  ».تاريخ سازمان ملل و حيات انسان ھا تأثير زيادی خواھد داشت
ھشت رای ممتنع، و بدون ھيچ رای مخالف به تصويب رسيد و با آفرينش اش جھان وارد 

  مرحله ای تازه از زندگی خويش گشت.

د از چندی به صورت تعھدات اخلاقی ومعنوی که اين اعلاميه در بر داشت بع
کميسيون حقوق بشرسازمان يافت وبه موقع خود جامعه جھانی بھائی نيزدلائل 
مثبتی داشت که از چنين دستگاھی استفاده نمايد زيرا کميسيون حقوق بشر چون 

                                 .وعذاب ھای معھود گذشته حفاظت ميکردسپری اقليتھای ممالک را از آزار 

  ۶١کتاب قرن انوارص
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استراليا، آلمان،  عشق آباد,الاذکار ديگر در مشرقت ھش
  ھند، پاناما، اوگاندا، ايالات متحده و ساموای غربی

  مشرق الاذکارعشق آباد
مشرق الاذکار بھائی در سال اولين 
آباد ترکمنستان، که محل  در عشق ١٩٠٨

زندگی جمع بزرگی از بھائيان بود، بنا 
الاذکار در در ميان باغی قرار  شد. مشرق

ھای آن تأسيساتی از  داشت که در گوشه
جمله مدرسه، مسافرخانه و يک 
بيمارستان کوچک قرار گرفته بود. اين 

ات شوروی وسط مقامت١٩٢٨بنا در سال 
ضبط و به بھائيان اجاره داده شد. اما ده 
سال بعد آن را به کلی مصادره و عاقبت 

ھائی که  به خاطر آسيب ١٩۶٣در سال 
 در زلزلۂ پانزده سال قبل به بنا وارد شده بود کاملاً تخريب کردند.

 مشرق الاذکارشيکاکو:
 

الاذکاری که پا  قديمی ترين مشرق
برجاست در ساحل درياچۂ 

يشيگان در ويلمت ايلينويز در م
ايالات متحده قرار دارد. کار اين 

آغاز و در  ١٩٢١بنا در سال 
به پايان رسيد. در سال  ١٩۵٣
اين ساختمان به فھرست  ١٩٧٨

  اماکن تاريخی آمريکا اضافه شد.
  

  مشرق الاذکارساموا:
 

  الاذکار تياپاپاتا،  مشرق

در نزديکی آپيا در ساموا 
ومافيلی، توا تان را ماليه

-١٩١٣سلطان ساموا (
که نخستين پادشاه ) ٢٠٠٧

 ١٩٨۴بھائی بود در سال 
 افتتاح کرد.
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 مشرق الاذکارھندوستان:
  

الاذکار تماشائی دھلی نو در ھند که  مشرق
افتتاح شد يکی از  ١٩٨۶در سال 

ترين بناھای جھان است که به  پربيننده
ميليون  ۴/٣طور متوسط در سال 

. اين بنا برندۀ جوايز بازديدکننده دارد
متعدد معماری شده است. طرح آن که از 

 ٢٧نيلوفرھای آبی الھام گرفته شامل 
 گلبرگ مستقل مرمرين است.

 

 مشرق الاذکارپاناما:
  

الاذکار پاناما در  مشرق
شھر پاناما، روی 
صخرۀ بلندی در "تپۂ 
آوازخوان" مشرف به 
شھر است. اين بنا با 

ھای محلی و با  سنگ
يادآور طرحی 

ھای بوميان  پارچه
آمريکا ساخته شده 
است. اين بنا در سال 

 تمام شد. ١٩٧٢

  
  

  مشرق الاذکارسيدنی:
  

الاذکار سيدنی، استراليا  مشرق
افتتاح  ١٩۶١سپتامبر  ١٧در 

الاذکار در  شد. زمين اين مشرق
ھای طبيعی  ميان جنگل

سايد در حومۂ شمالی  اينگل
سيدنی به اقيانوس آرام مشرف 

 است.
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  :آلمانالاذکارمشرق 
الاذکار بھائی  اولين مشرق

ھای  وهدر اروپا در دامنۂ ک
تونوس در آلمان در 

لانگنھاين در  روستای
شھرک ھافھايم، ھيس، در 
حومۂ فرانکفورت قرار 
دارد. اين بنا که ترکيبی از 
فولاد، شيشه و آلومينيوم 

افتتاح  ١٩۶۴است در سال 
 شد.

  
  مشرق الاذکارکامپالا:

  
آفريقا  الاذکار قارۀ مشرق

روی تپۂ کيکايا در 
بيرون شھر کامپالا در 
يوگاندا بنا شده است. 

ژانويه  ١٣اين بنا در 
   افتتاح شد. ١٩۶١

راست درسال آينده مقر
درھمان تاريخ افتتاح,  
جشنھای باشکوھی 
بمناسبت  پنجاھمين 
سالگرد اين بنای عظيم 

با حضورتعدادی ازمھاجرين عزيز وفداکارآن خطه که موفق به فتح روحانی آن شدند 
 برگزارگردد.

  
  خبر کوتاه از ايران: چند

  

  ١٣٨٩آذر٢-٨ی جامعه بھائینقل از سايت سرويس خبر

  نور: دستگيری آقايان محمود رزی و جمال چوپانی

    ١٣٨٩آذر  ٠٨

آقای محمود رزی و آقای جمال چوپانی ھر دو اھل نور (استان ١٣٨٩آبان  ١٢در 
 مازندران) توسط مأموران وزارت اطلاعات دستگير شدند.



١٨ 

 

  نور: دستگيری خانم فريده علی بابائی (تائيد) و دخترش، خانم شيدا تائيد

    ١٣٨٩آذر  ٠٨

منزل خانواده ھای شھنازی و تائيد در شھر نور (استان  ١٣٨٩آبان  ١۵در 
مازندران) توسط مأموران وزارت اطلاعات بازرسی و مطالب مربوط به آئين بھائی به 

  ١٣٨٩آبان  ٢٩ۀ بعضی وسايل شخصی مثل کامپيوترھا ضبط شد. دو ھفته بعد، در اضاف
آبان  ١۵شان در -خانم فريده علی بابائی (تائيد) و دخترش، خانم شيدا تائيد (که محل سکونت

بازرسی شده بود) دستگير و به زندان ساری منتقل شدند. در حال حاضر جزئيات بيشتری 
 در دست نيست.

  کرج: صدور حکم برای آقای حسين شايگان

    ١٣٨٩آذر  ٠٨

دستگير شده بود، در  ١٣٨٩شھريور  ٢دادگاه آقای حسين شايگان اھل کرج که در 
به صورت غيرعلنی برگزار شد. سه روز بعد به وکيل او گفته شد که آقای  ١٣٨٩مھر  ١٠

سال زندان و پس از آن يک سال تبعيد به شھر سراوان (استان سيستان و  شايگان به يک
 بلوچستان) محکوم شده است. آقای شايگان عليه اين رأی تقاضای تجديد نظر داده است.

يک مغازۀ متعلق به آقای شايگان مھر و موم، خانه اش بازرسی و  ١٣٨٨بھمن  ١۴در 
  خصی او ضبط شد.مطالب مربوط به آئين بھائی و بعضی وسايل ش

  رفسنجان: به آتش کشيدن مغازه ھای تعداد بيشتری از بھائيان

    ١٣٨٩آذر  ٠٨

پس از حادثۀ به آتش کشيده شدن سه مغازۀ متعلق به بھائيان در رفسنجان (استان 
آبان  ٢۴ھمان شھر آتش زده شده است: در  کرمان)، دو مغازۀ ديگر متعلق به بھائيان در

مغازه ھای تعمير لوازم خانگی متعلق به آقايان علی شاکر و علی عمادی ھدف   ١٣٨٩
حملۀ آتش افروزان ناشناس قرار گرفت. خسارت وارده از ده ھا ميليون تومان (ده ھا ھزار 

 دلار) افزون است.

  رفسنجان: آتش زدن سه مغازه متعلق به بھائيان

    ١٣٨٩آذر  ٠٢

سه مغازۀ تعميرات لوازم خانگی متعلق به بھائيان در  ١٣٨٩آبان  ٥و  ٣در 
رفسنجان (استان کرمان) توسط افراد ناشناس به آتش کشيده شد. فعلاً جزئيات بيشتری در 

 دست نيست.

  تھران: آزادی خانم مھين خانجانی

    ١٣٨٩آذر  ٠٢



١٩ 

 

توسط مأموران وزارت  ١٣٨٩مھر  ١٥خانم مھين خانجانی اھل تھران در 
با قرار وثيقه آزاد شد. در حال حاضر اطلاعات  ١٣٨٩مھر  ١٧اطلاعات دستگير و در 
 بيشتری در دست نيست.

اصفھان: احضار آقايان سروش پزشکی، عنايت الله نعيمی و احسان الله اشتياق 
  برای آغاز دوران محکوميت شان

    ١٣٨٩آذر  ٠٢

از آقايان سروش پزشکی، عنايت الله نعيمی و احسان الله   ١٣٨٩آبان  ١٣در 
روز خود را به دائرۀ اجرای احکام اشتياق، ھمه اھل اصفھان، خواسته شد تا ظرف سه 

آنھا خود را معرفی کردند و اطلاع    ١٣٨٩آبان  ١٦دادگاه انقلاب اصفھان معرفی کنند. در 
) قرار است دوران يک سالۀ محکوميت  آذر  ١روز آينده (يعنی تا  ١٥يافتند که ظرف 

د، آغاز کنند. اين سه به حکم تعليقی تبديل شده بو   ١٣٨٥آذر  ٦زندان خود را که در دادگاه 
 با قرار وثيقه آزاد شدند.   ١٣٨٥ارديبھشت  ١٤دستگير و در    ١٣٨٤بھمن  ١٦نفر در 

  سمنان: زندانی شدن آقای عادل فنائيان

     ١٣٨٩آذر  ٠٢

ر و به زندان برده شد. فعلاً آقای عادل فنائيان اھل سمنان دستگي ١٣٨٩آبان  ٢٣در 
دستگير و با  ١٣٨٤جزئيات بيشتری در دست نيست. آقای فنائيان پيش تردر ارديبھشت 

در  ١٣٨٧خانه ای بود که در آذر  ٢٠قرار وثيقه آزاد شده بود. خانۀ آقای فنائيان يکی از 
  ١٣٨٤سمنان مورد يورش قرار گرفت. تقاضای تجديد نظر او عليه دستگيری اش در سال 

ماه زندان محکوم و بلافاصله  ٦به  ١٣٨٧دی  ١٥در ديوان عالی کشور رد شد و او در 
 پس از گذراندن محکوميت خود آزاد شد. ١٣٨٨تير  ١١زندانی شد. او در 

  سمنان: آزادی خانم روفيا بيدقی با قرار وثيقه

     ١٣٨٩آذر  ٠٢

دستگير    ١٣٨٩آبان  ١٦خانم روفيا بيدقی اھل سمنان که در    ١٣٨٩آبان  ٢٥در 
ھزار دلار آمريکا)  ٦٨ ميليون تومان (حدود ٧٠شده بود، پس از ارائۀ وثيقه به ارزش 

  آزاد شد.

  که داديم دل و ديده فدای ابھی  ما

 گو بيا سيل وغم وخانه زبنياد ببر 

  

  


